
VENTE AUX ENCHÈRES

- GÉNISSES GÉNOTYPÉES

-  FEMELLES GESTANTES  
DE SEMENCE SEXÉE

- VACHES EN LAIT

TOMBOLA

À GAGNER :

- UNE GÉNISSE

- 10 SEMENCES SEXÉES

- 5 GÉNOTYPAGES

JEUDI 03  
SEPTEMBRE

2015
40 ANS DE PASSION POUR 
LA PRODUCTION LAITIÈRE
Élevage Jean CROSVILLE (14)

    M. Jean CROSVILLE 
  Ferme de la Ville - 14 490 CAMPIGNY

  02 31 92 45 10       06 72 91 27 99
  jeancrosville@wanadoo.fr



2

OBJET :
Le présent règlement définit les règles relatives à la vente aux enchères des animaux issus du troupeau 
de Mr Jean CROSVILLE sous l’autorité de Maître BAILLEUL commissaire-priseur au 14 boulevard 
EINDHOVEN - 14400 BAYEUX.
 
QUALIFICATION ZOOTECHNIQUE ET GENETIQUE :
Les animaux présentés à la vente sont titulaires d’un passeport et d’une attestation sanitaire.
Les lactations indiquées dans le catalogue sont exprimés en Taux Protéique.
Les index polygéniques et génomiques sont issus de l’indexation de Juin 2015.

GARANTIES SANITAIRES :
• L’ensemble des animaux mis à la vente ont tous subi un prélèvement de sang le 04/08/2015 en vue 
de recherches individuelles en BVD par PCR, en NEOSPOROSE par sérologie pour les femelles et en 
PARATUB par sérologie pour les bovins de plus de 18 mois mis à la vente et que tous les résultats sont 
négatifs. 
• Que tous ces bovins mis à la vente sont issus d’un cheptel possédant ses qualifications officiellement 
indemnes de TUBERCLOSE, LEUCOSE et BRUCELLOSE et sont issus d’un cheptel indemne d’IBR. 

ACHETEURS :
Toute personne désirant acheter peut se porter acquéreur, à condition :
• De s’engager à respecter le présent règlement technique
• De s’engager à payer comptant
L’acheteur se voit facturer  au prix d’adjudication majoré de 7% de frais de vente.
Dès que la vente sera prononcée, la propriété de l’animal passera du vendeur à l’acheteur.

MODALITES DE VENTE :
La vente se fait suivant le système d’enchères progressives. Les mises à prix peuvent être différentes 
selon les animaux. La vente aux enchères sera effectuée par Maître BAILLEUL commissaire-priseur à 
BAYEUX.

PROPRIETE :
La responsabilité de l’animal passe du vendeur à l’acheteur au moment du paiement intégral de l’animal.

PAIEMENTS :
Les paiements seront effectués au comptant le jour de la vente, par chèque libellé à l’ordre de Maître 
BAILLEUL commissaire-priseur au 14 boulevard EINDHOVEN - 14400 BAYEUX.
La TVA sera appliquée selon le régime en vigueur de l’acheteur.

TRANSPORTS :
Les animaux seront à prendre sur le lieu de la vente. Ils devront être enlevés au plus tard le Samedi 05 
septembre 2015. L’enlèvement et le transport des animaux sont à la charge de l’acheteur.

LITIGES :
Les litiges pouvant survenir dans l’application du présent règlement ou dans le déroulement de la vente 
seront dans la mesure du possible, réglés à l’amiable avec les organisateurs. En cas de contestation, 
seuls les tribunaux du siège social de l’organisateur seront compétents.

CONDITIONS GENERALES DE VENTE



3

PLUS DE 40 ANS DE PASSION POUR LA PRODUCTION 
LAITIÈRE

Installé depuis 1974, je tourne la page ! Valentin, mon 
successeur, reprend une partie du cheptel.
Aussi  pour cette 4ème  vente ROCHEVILLE, je vous propose 
43 femelles de différentes familles.
« Faire du lait » était un rêve de gosse, ce fut jusqu’à ces 
derniers jours mon fil rouge !!

CONDUITE DU TROUPEAU

Le résultat est là : 615835 litres livrés au dernier exercice comptable (39,6 en TB et 32,6 
TP) avec 62 vaches présentes ! C’est le fruit d’une orientation sur l’index lait avec une 
morphologie et des fonctionnels d’un bon niveau, telle en témoigne ma première place dans 
le département avec +133 points d’ISU.
Depuis le début de la Génomique, j’utilise pratiquement 100% de taureaux génomiques 
EVOLUTION ainsi que des inséminations systématiques en semence sexée sur les génisses.
La ration complète (2/3 mais ensilage 1/3 ensilage de blé ou triticale ou herbe, concentré 
azoté, levures, minéraux,  aliment liquide,  drêches de blé en 2014 maïs épi en 2015) induit 
des démarrages de lactation moyens mais de très bonnes persistances.

Alors aux acheteurs, je souhaite une bonne réussite et au plaisir d’avoir des nouvelles,

Cordialement,
Jean Crosville

MIEUX CONNAITRE L’ELEVAGE



4

GENEALOGIE SOUCHE ROCHEVILLE

GEMINI

ROCHEVILLE

EHMAN ISY
HOITAVILLE

CISION ISY
FOTAVILLE FIZVIL ISY

HAGUEVILLE

AMBITION
HAGUEVILLE

DANNIX
JAUGUEVILLE

HAIRYBREIZ
PARIVILLE

JARGOL
SARGEVILLE

MERDRIGNAC
ACVILLE

ANGELOT
DACVILLE

CITY ISY
FACVILLE

GALOSH ISY
JOITIVILLE

GALSOK ISY
ITUAVILLE GALOSH ISY

JAGUEVILLE

HOLIDAY
HENONVILLE

EVREUX CLEI
MENONVILLE

JARNY JABOT
RONVILLE

OITANO
VOITAVILLE

PAULO BRO
ONVILLE

MONLUEL
TOURVILLE

REVIVIEN
DOITAVILLE

ENHANCER
VERVEINE

SECRET
DERVILLE

WINKEN
FALUVILLE



5

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

173 70 64 1,9 -1,1 1367 -0,1 0,7 1,8 1,7 0,5 0,8

2 JOITIVILLE
Née le : 09/05/2014 N° : 1442982498

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 591 36,6 31,7

Meilleure lactation mère

Père : GALOSH ISY

Mère : HOITAVILLE B+84 (EHMAN ISY x REVIVIEN)

Souche : ROCHEVILLE

PRIX DE VENTE

€

1
Née le : 20/02/2012  N° : 1442982304

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

150 51 42 0.5 -1.5 1109 0.3 0.4 1.0 1.0 0.3 0.3

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 325 33,9 31,2

JOURS KGS TB TP

LACT 1 305 9 591 36,6 31,7

Meilleure lactation mère

Père : EHMAN ISY 

Mère : DOITAVILLE TB85 (REVIVIEN x OITANO)

Souche : ROCHEVILLE

À terme le : 10/08/2015

PRIX DE VENTE

€

HOITAVILLE B+84



6

4 JAGUEVILLE BY
Née le : 01/06/2014 N° : 1442982504

3 ITUAVILLE
Née le : 22/10/2013 N° : 1442982459

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

146 70 19 0 -2,9 565 0,7 0,8 1,7 1,2 0,8 1,1

N° JOURS LAIT TB TP

1 290 8 091 35,5 31,5

Meilleure lactation mère

Père : GALSOK ISY

Mère : FOITAVILLE TB85 (CISION ISY x REVIVIEN)

Souche : ROCHEVILLE

À terme le : 13/01/2016

Taureau fécondant : GOTCHA ISY Sexée

PRIX DE VENTE

€

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

165 70 44 3 6,6 50 1,0 0,4 2,0 2,3 0,1 0,5

N° JOURS LAIT TB TP

1 304 8 736 36,1 29,9

Meilleure lactation mère

Père : GALOSH ISY

Mère : HAGUEVILLE B+81 (FIZVIL ISY x CITY ISY)

Souche : ROCHEVILLE

PRIX DE VENTE

€



7

Avec la formation Ypsum, optimisez l’utilisation des nouvelles technologies d’élevage  
et construisez le troupeau qui répond à vos besoins en quantité et en qualité.

Objectifs de vie

Performance 
économique

Adaptation 
du troupeau 

Inscriptions et renseignements     contact@formaxyon.fr    02 31 06 24 60

5 ICIVILLE
Née le : 21/09/2013 N° : 11442982452

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

133 75 19 1,5 2,2 219 1,1 -0,1 0,9 1,1 0,2 0

N° JOURS LAIT TB TP

3 305 11 520 39,8 31,3

Meilleure lactation mère

Père : EHMANU ISY 

Mère : DUCIVILLE B+82 (SURCOUF x OVIL)

Souche : PEN COL PANSY MASCOT TB87

À terme le : 27/09/2015

Taureau fécondant : HURION ISY Sexée

PRIX DE VENTE

€



8

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 525 40,1 32,5

7 LUCIVILLE
Née le : 20/06/2015 N° : 1442982606

Meilleure lactation mère

Père : HAMMIG ISY

Mère : HUCIVILLE TB85 (EHMAN ISY x SURCOUF)

Souche : PEN COL PANSY MASCOT TB87

PRIX DE VENTE

€

6 JALAVILLE BY
Née le : 01/07/2014 N° : 1442982510

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

155 70 26 3,5 6,5 -280 0,7 1,3 1,7 1,9 0,1 0,4

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

186 IPVGNO 38 2,2 0,8 413 2,2 0,7 2,7 2,6 -0,1 1,5

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 525 40,1 32,5

Meilleure lactation mère

Père : GRANIT   

Mère : HUCIVILLE TB85 (EHMAN ISY x SURCOUF)

Souche : PEN COL PANSY MASCOT TB87

PRIX DE VENTE

€



9

GENEALOGIE SOUCHE VOICI TB85

EHMANU ISY
IMANUVILLE

GINGO
ILICVILLE

GOLD CHIP
ICHIPVILLE

GIJA ISY
JIJAVILLE

GLACON ISY
ICABIVILLE

GEVAUDAN
LIMVILLE

HOMOGENE
JINIVILLE

DUGA ISY
GALAVILLE

GEOLSIA
LALAVILLE

ELEVE
DORIVILLE

TOYSTORY
FOICIVILLE

SERPLAN

DOICIVILLE

STEWARD
DABIVILLE

KAMPMAN
GABIVILLE

SIGNIFICAN
FIGNIVILLE

CLIMB ISY
FIMBIVILLE

FIBOR ISY
HIGNIVILLE

EFEB ISY
HOICIVILLE

RHADIA
BOICIVILLE

VIKING RCM
DALAVILLE

RHADIA
BELLEVILLE

RHADIA
BADIAVILLE

SURPLUS
CABIVILLE

ELWILLO
PROMESSE

MERDRIGNAC
TITSISSI

JOCKO BESN
SISSI

VEATON

VOICI

BELLWOOD

PEN COL DAWN



10

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

152 70 26 -0,9 -0,3 741 0,5 1,39 1,7 1,5 0,7 0,8

N° JOURS LAIT TB TP

1 281 9 414 39,2 30,9

9 LALAVILLE
Née le : 25/02/2015 N° : 1442982583

Meilleure lactation mère

Père : GEOLSIA   

Mère : GALAVILLE B+84 (DUGA ISY  x VICKING RCM)

Souche : V EATON VOICI TB85

8 GALAVILLE B+84
Née le : 05/09/2011 N° : 1442982271

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

140 77 12 -0,7 0,2 503 1,4 0,3 2,0 1,8 0 1,3

N° JOURS LAIT TB TP

3 305 12 709 31,5 30,1

JOURS KGS TB TP

LACT 2 155 7 192 34,3 28,4

Der cont

42,4

Meilleure lactation mère

Père : DUGA ISY   

Mère : DALAVILLE B+84 (VIKING RCM x RHADIA)

Souche : V EATON VOICI TB85

Dernier vêlage : 25/02/2015

À terme le : 05/03/2016

Taureau fécondant : ISMORE

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



11

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

138 70 19 -0,8 3,4 538 1,5 0,4 0,5 0,3 1,1 -0,1

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 12 230 36,5 30,7

11 LIMVILLE
Née le : 06/01/2015 N° : 1442982572

Meilleure lactation mère

Père : GEVAUDAN  

Mère : FIMBVILLE B+83 (CLIMB ISY x SURPLUS)

Souche : V EATON VOICI TB85

10 ICABIVILLE
Née le : 13/08/2013 N° : 1442982436

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

153 71 18 1 -1,9 167 1,8 1,2 1,0 1,2 0,3 0,1

N° JOURS LAIT TB TP

4 305 10 384 35,9 31,4

Meilleure lactation mère

Père : GLACON ISY 

Mère : CABIVILLE B+83 (SURPLUS x V EATON)

Souche : V EATON VOICI TB85

À terme le : 27/09/2015

Taureau fécondant : HURION ISY Sexée

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

132 75 5 -1,3 0,1 503 0,3 0,3 2,2 1,9 0,5 1,3

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 859 41,1 31,8

13 ICHIPVILLE
Née le : 09/09/2013 N° : 1442982449

Meilleure lactation mère

Père : GOLD CHIP 

Mère : GABIVILLE B+83 (KAMPMAN x STEWARD)

Souche : V EATON VOICI TB85

À terme le : 27/09/2015

Taureau fécondant : HURION ISY Sexée

12 IMANUVILLE
Née le : 24/07/2013  N° : 1442982428

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

133 75 24 -0,3 -1,6 927 0,5 -0,1 1,1 0,4 1,1 0,9

N° JOURS LAIT TB TP

3 305 11 582 38,7 32,7

Meilleure lactation mère

Père : EHMANU ISY 

Mère : DORIVILLE B+82 (ELEVE x RHADIA) 

Souche : V EATON VOICI TB85

À terme le : 18/09/2015 

Taureau fécondant : HORSAIN Sexée

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



13

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

167 70 47 1,2 -2 852 1,5 0,8 0,9 0,5 1,0 0,4

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 8 647 36,6 32,2

15 JIJAVILLE
Née le : 08/05/2014 N° : 1442982497

Meilleure lactation mère

Père : GIJA ISY  

Mère : HOICIVILLE B+82 (EFEB ISY x SERPLAN)

Souche : V EATON VOICI TB85

14 ILICVILLE
Née le : 01/10/2013 N° : 1442982454

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

137 70 -7 0,2 3,3 -404 1,5 1,0 1,7 2,3 0 -0,1

N° JOURS LAIT TB TP

2 282 9 396 42,2 32,9

Meilleure lactation mère

Père : GINGO  

Mère : FOICIVILLE TB85 (TOYSTORY x RHADIA)

Souche : V EATON VOICI TB85

À terme le : 14/11/2015

Taureau fécondant : GERVITA Sexée

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



Valoriser votre génétique

GÉNOTYPER  
SES GÉNISSES POUR :

XPerf,  
LA SOLUTION  

FIABLE  
POUR PILOTER  
LE TROUPEAU  

LAITIER.

BIENTÔT 10%  
DES GÉNISSES 
GÉNOTYPÉES,  

ET LES VÔTRES ?

>   Vos inséminateurs  
Amélis, Génoé, Urceo

>  Ypsum 
>  www.evolution-xy.fr

POUR EN SAVOIR PLUS

AMÉLIORER 
SES PERFORMANCES 
TECHNICO-
ÉCONOMIQUES

CONNAÎTRE 
ET ESTIMER

SON TROUPEAU

OPTIMISER 
LES ACCOUPLEMENTS

TRIER 
SES FEMELLES

16 JINIVILLE
Née le : 04/11/2014 N° : 1442982557

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

153 70 36 1,6 0,1 413 1,2 -0,4 1,2 1,4 0,2 0,2

N° JOURS LAIT TB TP

1 268 7 168 38,1 33,7

Meilleure lactation mère

Père : HOMOGENE  

Mère : HIGNIVILLE B+83 (FIBOR ISY x SIGNIFICAN)

Souche : V EATON VOICI TB85

PRIX DE VENTE

€



15

GENEALOGIE SOUCHE NIRONDELLE EX90

ENEHOULD

NIRONDELLE

GATSBY ISY
JECARVILLE

GINGO
INGOVILLE

GALOSH ISY
JATTEVILLE

HAMMIG ISY
LATTEVILLE

GINGO
IBOVILLE

GUSTO
JUSTOVILLE

SHOUT
GATTEVILLE

ECHIC ISY
ICHICVILLE

SHOUT
GONNEVILLE

KAMPMAN
GECARVILLE

FOLLETO
ICARVILLE

BUCKEYE
CARVILLE

BUCKEYE
CUKVILLE

GLENN
ROQUEPINE

OMAN JUST
V529



16

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

149 70 7 -0,2 -0,5 377 0,7 1,8 2,1 2,1 0,8 0,4

N° JOURS LAIT TB TP

2 295 10 065 39,1 31,6

18 INGOVILLE
Née le : 24/07/2013 N° : 1442982429

Meilleure lactation mère

Père : GINGO

Mère : GATTEVILLE TB85 (SHOUT x BUCKEYE)

Souche : NIRONDELLE EX90

À terme le : 22/11/2015

Taureau fécondant : HERZOG

17 GATTEVILLE TB85
Née le : 17/07/2011 N° : 1442982260

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

151 79 18 -0,7 1,29 592 0,3 1,29 2,2 1,9 0,9 0,9

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 13 347 40,2 30,5

JOURS KGS TB TP

LACT 2 295 10 065 39,1 31,6

Der cont

41,0

Meilleure lactation mère

Père : SHOUT

Mère : CUKVILLE TB85 (BUCKEYE x OMAN JUST)

Souche : NIRONDELLE EX90

Dernier vêlage : 18/07/2015

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



17

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

188 IPVgeno 30 0,6 1,1 793 2,0 1,8 3,0 2,1 2,6 1,2

N° JOURS LAIT TB TP

2 295 10 065 39,1 31,6

20 LATTEVILLE
Née le : 18/07/2015 N° : 1442982614

Meilleure lactation mère

Père : HAMMIG ISY 

Mère : GATTEVILLE TB85 (SHOUT x BUCKEYE)

Souche : NIRONDELLE EX90

19 JATTEVILLE
Née le : 17/07/2014 N° : 1442982516

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

149 70 33 -0,1 1,4 854 0,3 1,2 1,2 0,8 1,1 0,6

N° JOURS LAIT TB TP

2 295 10 065 39,1 31,6

Meilleure lactation mère

Père : GALOSH ISY 

Mère : GATTEVILLE TB85 (SHOUT x BUCKEYE)

Souche : NIRONDELLE EX90

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

162 70 31 -0,4 -3,5 1121 1,3 0,8 2 2,5 0,7 -0,3

N° JOURS LAIT TB TP

2 220 9 714 35,3 27,9

22 IBOVILLE
Née le : 16/09/2013 N° : 1442982451

Meilleure lactation mère

Père : GINGO  

Mère : GONNEVILLE TB85 (SHOUT x BUCKEYE)

Souche : NIRONDELLE EX90

À terme le : 02/10/2015

Taureau fécondant : HURION ISY Sexée

21 GONNEVILLE TB85
Née le : 07/09/2011  N° : 1442982272

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

153 79 33 -0,9 -1,6 1122 0,7 1,1 1,1 1,1 0,1 0,5

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 13 347 40,2 30,5

JOURS KGS TB TP

LACT 1 305 9751 37,8 30,4

Der cont

36,2

Meilleure lactation mère

Père : SHOUT 

Mère : CUKVILLE TB85 (BUCKEYE x OMAN JUST) 

Souche : NIRONDELLE EX90

Dernier vêlage : 22/11/2014

À terme le : 11/11/2015 

Taureau fécondant : HUBANCY

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



19

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

162 70 31 -0,4 -3,5 1121 1,3 0,8 2 2,5 0,7 -0,3

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

168 76 33 -0,6 3,1 794 1,6 0,8 2,4 1,79 1,6 0,9

24 ICHICVILLE B+82
Née le : 17/02/2013 N° : 1442982393

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 13 347 40,2 30,5

Meilleure lactation mère

Père : ECHIC ISY 

Mère : CUKVILLE TB85 (BUCKEYE x OMAN JUST)

Souche : NIRONDELLE EX90

Dernier vêlage : 03/04/2015 

À terme le : 06/03/2016

Taureau fécondant : HURION ISY Séxée 

23 JUSTOVILLE
Née le : 22/11/2014 N° : 1442982563

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

151 70 54 1,5 2,6 748 -0,3 0,6 0,3 0,4 0 -0,1

N° JOURS LAIT TB TP

2 220 9 714 35,3 27,9

Meilleure lactation mère

Père : GUSTO     

Mère : GONNEVILLE TB85 (SHOUT x BUCKEYE)

Souche : NIRONDELLE EX90

JOURS KGS TB TP

LACT 1 118 3152 42,8 28,3

Der cont

27

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



LA DÉTECTION DES VÊLAGES 
EN TOUTE SIMPLICITÉ

  Capteur non invasif posé sur la queue 
de la vache
  Détection des comportements 
spécifiques du vêlage (Contractions, 
coliques, levers de queue, agitation) 
  Alertes dès le début  
du travail d’expulsion
  Détection des vêlages  
longs

LA DÉTECTION DES CHALEURS 
ET DE LA RUMINATION 
AVEC UN SEUL COLLIER

   Détection des vaches et des génisses 
en chaleur
   Dépistage des femelles sans chaleur 
ou anormalement cyclées
   Suivi de la nutrition et de l’efficacité 
alimentaire du troupeau
   Détection des vaches potentiellement 
malades et suivi  
de l’efficacité  
d’un traitement

HEATIME®

EVOLUTION RENNES
69 rue de la motte Brûlon - 35706 Cedex 7 - Tél : 02 99 87 90 90 - www.evolution-xy.fr

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

153 70 25 -0,5 -3,1 902 0,8 0,5 1,7 1,5 2,0 -0,3

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 8 348 38,9 32,3

25 JECARVILLE
Née le : 31/08/2014 N° : 1442982534

Meilleure lactation mère

Père : GATSBY ISY

Mère : GECARVILLE B+83 (KAMPMAN x FOLLETO)

Souche : NIRONDELLE EX90

PRIX DE VENTE

€



21

GENEALOGIE SOUCHE BURKET-FALLS SARAYN RUDOLPH EX93

BLACKSTAR

BURKET-FALLS SAVINA 

LADD P RED

ILADVILLE P RF      

HORED P ISY

LAVILLE RED

HORED P ISY

LIBOVILLE PP RF

MELVIN RED

IMELVILLE P RF

FRAG ISY

IBAGVILLE PP

MARION

BURKET-FALLS SCENERY

MAN-O-MAN

GREENVILLE

RUDOLPH 

BURKET-FALLS SARAYN



22

27
Née le : 03/06/2015 N° : 1442982603

N° JOURS LAIT TB TP

1 57 1 798 39,0 29,5

Meilleure lactation mère

Père : HORED P ISY

Mère : IMELVILLE P RF B+83  (MELVIN RED x MAN-O-MAN)

Souche : BURKET-FALLS SARAYN RUDOLPH EX93

26
Née le : 03/01/2013 N° : 1442982385

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

143 77 18 1,6 4,4 -35 0,6 0,9 1,9 1,5 1,0 0,9

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 9 298 38,3 30,5

Meilleure lactation mère

Père : LADD P RED
Mère : GREENVILLE P B+83 (MAN-O-MAN x MARION) 
Souche : BURKET-FALLS SARAYN RUDOLPH EX93

Dernier vêlage : 30/12/2014

À terme le : 06/02/2016

Taureau fécondant : EFFORT RED

JOURS KGS TB TP

LACT 1 212 5 710 39,7 31,4

Der cont

24,8

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€

LAVILLE RED

ILADVILLE P RF B+84

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

148 IPVGNO 6 -0,1 -0,8 341 1,5 1,5 1,4 1,7 -0,6 0,8



23

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

161 70 16 -0,7 -1,4 535 1,7 1,3 2,4 1,3 2,4 1,4

29
Née le : 15/10/2013 N° : 1442982457

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 8 692 42,1 34,6

Meilleure lactation mère

Père : GALSOK ISY

Mère : FASTIVILLE B+82 (DUTOP ISY x OLIVER)

Souche : DELABERGE DURHAM LUCILLE EX93

À terme le : 24/10/2015

Taureau fécondant : HURION ISY Sexée

28
Née le : 01/04/2015 N° : 1442982588

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

129 69 -25 -0,4 -2,9 -350 1,4 2,1 1,8 1,7 0,1 1,1

N° JOURS LAIT TB TP

1 90 2 631 34,5 27,8

Meilleure lactation mère

Père : HOREDP ISY 

Mère : IBAGVILLE PP B+81 (FRAG P ISY x MAN-O-MAN)

Souche : BURKET-FALLS SARAYN RUDOLPH EX93

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€

IFASTVILLE

LIBOVILLE PP RF



24

31 JOGANVILLE
Née le : 16/05/2014 N° : 1442982501

30 JASTIVILLE
Née le : 13/01/2014 N° : 1442982474

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

173 70 33 -0,2 0,1 1 078 0,6 2,5 1,3 1,5 -0,5 0,7

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 10 195 39,5 30,2

Meilleure lactation mère

Père : GOTCHA ISY

Mère : GASTIVILLE B+82 (EHMAN ISY x OLIVER)

Souche : DELABERGE DURHAM LUCILLE EX93

À terme le : 25/01/2016

Taureau fécondant : HOTELOT Sexée

PRIX DE VENTE

€

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

154 70 15 -0,4 -4,0 525 1,5 1,3 1,6 1,6 1,2 -0,1

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 10 094 30,8 28,9

Meilleure lactation mère

Père : GODWAY ISY

Mère : GOLANVILLE TB85 (COLTAN ISY x ROTHENEUF)

Souche : TIDY-BROOK BRITTANY

PRIX DE VENTE

€



HOLSTEIN HIGH EFFICIENCY, 

À VOUS DE CRÉER LE TROUPEAU QU’IL VOUS FAUT !

La vache « Holstein High Efficiency » s’adapte aux ressources dont elle dispose 

(fourrages, logement, management…) pour exprimer le meilleur de son potentiel 

et participer ainsi à la performance de votre élevage. Alors, que vous souhaitiez 

produire plus ou produire mieux avec moins, la génétique « Holstein High Efficiency »  

EVOLUTION vous apporte les solutions adaptées à votre conduite de troupeau.

À vous de choisir en fonction de votre stratégie, la génétique « Holstein High Efficiency »  

qui vous convient !

Retrouvez-nous sur www.evolution-xy.fr



26

33

32

LIVILLE RED P
Née le : 14/05/2015 N° : 1442982600

N° JOURS LAIT TB TP

1 77 2 162 32,5 28,8

Meilleure lactation mère

Père : HORED P ISY

Mère : IGOLVILLE RF B+83 (FENDOR ISY x COLTAN ISY)

Souche : TIDY-BROOK BRITTANY

JIBROVILLE
Née le : 22/12/2014 N° : 1442982567

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

171 70 42 2,2 2,6 184 0,8 1,3 1,5 1,6 -0,5 0,8

N° JOURS LAIT TB TP

1 220 5 791 44,8 34,3

Meilleure lactation mère

Père : HOMOGENE  

Mère : HOLOVILLE B+84 (FRIBAY ISY x TRANSITIF)

Souche : TIDY-BROOK BRITTANY

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

142 IPVGNO 17 0,6 -2,8 505 0,1 1,0 1,5 1,6 0,8 0,0



27

35

34

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

144 75 -6 -1,7 -3,3 241 0,9 1,6 2,7 2,8 0,5 0,8

IOTAVILLE
Née le : 27/09/2013 N° : 1442982453

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 486 35,5 31,2

Meilleure lactation mère

Père : GOLD CHIP 

Mère : GAELVILLE B+84 (IOTA x PLANET)

Souche : BOULIEU ORNUN JULIE

À terme le : 07/11/2015

Taureau fécondant : GERVITA Sexée

LIBELVILLE
Née le : 15/05/2015 N° : 1442982601

N° JOURS LAIT TB TP

1 76 2 092 41,2 29,8

Meilleure lactation mère

Père : GERVITA

Mère : IBELVILLE B+84 (FENDOR ISY x CROUME ISY)

Souche : TIDY-BROOK BRITTANY

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

161 IPVGNO 46 0,8 0,9 871 0,5 0,1 2,0 1,5 2,1 0,4



28

37

36

JEOLVILLE
Née le : 07/11/2014 N° : 1442982558

N° JOURS LAIT TB TP

3 305 10 438 38,4 32,2

Meilleure lactation mère

Père : GEOLSIA   

Mère : ECOVILLE  TB86 (PLANET x SUCCES)

Souche : BOULIEU ORNUN JULIE

JALVILLE
Née le : 30/09/2014 N° : 1442982548

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

133 70 11 0,3 -2,2 371 0,8 1,0 0,6 0,6 -0,1 0,3

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

145 70 12 0,2 2,0 265 0,5 1,8 1,3 1,5 0,0 0,4

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 486 35,5 31,2

Meilleure lactation mère

Père : GRATICE   

Mère : GAELVILLE B+84 (IOTA x PLANET)

Souche : BOULIEU ORNUN JULIE

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



29

39

38

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

167 70 24 -0,5 -4,1 1130 0,4 1,8 2,6 2,0 1,1 1,4

JULKVILLE
Née le : 09/08/2014 N° : 1442982524

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 11 055 37,1 31,7

Meilleure lactation mère

Père : FARM ISY  

Mère : FERTILE B+84 (VERNARD x STOL JOC)

Souche : ANNILEIGH SHOTTLE TB87

À terme le : 29/10/2015

Taureau fécondant : GERVITA Sexée

ITALVILLE
Née le : 16/08/2013 N° : 1442982437

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

148 70 21 0,2 -0,7 472 1,1 0,7 1,1 1,3 0,2 -0,1

N° JOURS LAIT TB TP

1 298 7 342 38,1 32,3

Meilleure lactation mère

Père : FLEECY ISY

Mère : GELTAVILLE B+82 (D SKOTTE x PLANET)

Souche : BOULIEU ORNUN JULIE

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



30

41

40

ITAVILLE
Née le : 17/12/2013 N° : 1442982468

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 9 636 42,1 32,1

Meilleure lactation mère

Père : GOLD CHIP 

Mère : GETUAVILLE B+84 (D JUNIOR x PLANET)

Souche : 

JOULVILLE
Née le : 23/10/2014 N° : 1442982554

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

165 70 33 1,6 -0,3 483 1,0 1,1 1,9 1,6 0,6 1,0

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

149 AS 16 0.0 2.9 369 0.8 1.0 2.1 1.8 0.2 1.4

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 11 184 35,9 33,8

Meilleure lactation mère

Père : GAZOL ISY 

Mère : FELICITE B+82 (VERNARD x STOL JOC) 

Souche : ANNILEIGH SHOTTLE TB87

À terme le : 18/12/2015

Taureau fécondant : HURION ISY Sexée

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€



31

43

42

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

170 70 50 0,8 0,3 994 0,2 0,9 2,5 2,1 2,0 0,5

JORAVILLE
Née le : 24/05/2014 N° : 1442982503

N° JOURS LAIT TB TP

1 305 8 898 35,8 32,2

Meilleure lactation mère

Père : GALOSH ISY

Mère : HICLOVILLE TB85 (EVIL ISY x CYCLO ISY)

Souche : 

Dernier vêlage : 29/06/2015

HICLOVILLE B+84
Née le : 22/06/2012 N° : 1442982336

ISU CD INEL TP TB LAIT SAMA REPRO MO MA CC ME

135 49 32 0.5 -2.1 891 0.0 0.5 0.4 0.5 -0.1 0.1

N° JOURS LAIT TB TP

2 305 10 977 38,3 31,2

Meilleure lactation mère

Père : EVIL ISY  

Mère : FYCLOVILLE B+83 (CYCLO ISY x VIOTORY)

Souche : 

JOURS KGS TB TP

LACT 1 305 8 898 35,8 32,2

PRIX DE VENTE

€

PRIX DE VENTE

€

Der cont

41



JE SÉCURISE  
MON TROUPEAU

J’INVESTIS  
DANS MON  
RENOUVELLEMENT

VOTRE ÉLEVAGE  
A DE L’AVENIR 


